ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0556/2025

                                                                         Bayeux-PB, 04 de julho de 2025.

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, Estado

da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos arts. 37,

incisos I e II, da Constituição Federal, art. 45, incisos II e VI, da Lei Orgânica do

Município, bem como pelas demais normas municipais pertinentes ao

funcionalismo público municipal, e tendo em vista o disposto no Ofício nº

0457/2025/GP/PMB, bem como no Ofício nº 54/2025/GAPRES-TJPB,

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida a cessão do servidor WALTER VENÍCIO LEANDRO,
matrícula nº 472974-9, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para prestar
serviços junto ao Setor de Transporte e Segurança do Fórum Cível da Comarca
da Capital, vinculado ao Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba – TJPB.

Art. 2º A cessão dar-se-á com ônus para a Secretaria de origem, pelo prazo
indeterminado, ou enquanto perdurar o interesse das partes envolvidas, nos
termos do Ofício nº 54/2025/GAPRES-TJPB.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

TARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux